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 چکیده

بهفوم آلومينيومی  مواد  های  پرکاربردترين  از  بهعنوان يکی  استفاده در صنايع مختلف  ماکروسکوپی مورد  فرآيندهای مختلفی جهت توليد  شمار میمتخلخل  تاکنون  رود. 

  علت  ها است که به از اين روش  يکی   گازار  است. روشآلومينيومی مورد استفاده قرار گرفته و در اين راستا تحقيقات زيادی برای توسعه اين فرآيندها انجام شده    هایفوم

ها مانند تزريق مستقيم گاز به درون مذاب، همزدن يک روش  ساير  با  مقايسه  است. اما توليد فوم به روش گازار درشده    محدود  نسبتاً بالای توليد  هزينه انجام و همچنين  شرايط

  آلومينيوم  پژوهش، بررسی امکان توليد يک نوع فوم  کند. هدف از اينمی  فراهم  حفرات را  گيریجهت  و   اندازه   تخلخل،  بر ميزان  کنترل مؤثرتری  امکان  عامل فوم ساز و غيره 

تحت اتمسفر گاز    6H3(C(پروپيلن  پلی  و  (5O10H6C)   ويسکوزريون  پليمرهای  تجزيه حرارتی  ی وسيلهگری بهو ريخته  با تخلخل ماکروسکوپی با استفاده از روش گازار

بررسی پايداری حرارتی پليمر و روند    و   زا پليمری از نظر ترکيب شيميايی با استفاده از پراش پرتو ايکسی عامل فوماست. در اين روش، شناسايبوده   خنثی و تحت فلاکس 

صورت گرفت. همچنين جهت تشخيص نوع پيوندهای آلی پليمر از طيف سنجی مادون  DTA)و   DSCو    (TGی آناليز حرارتی همزمان  با افزايش دما به وسيله تجزيه آن

ميکرون و ميانگين قطر الياف  26/14±7/1استفاده گرديد. باتوجه به تصاوير ميکروسکوپی الکترون روبشی الياف پليمری، ميانگين قطر الياف ويسکوزريون  (FT-IR)قرمز 

ميکرون برآورد شد. در روش توليد فوم تحت محيط خنثی تأثير نوع و مقدار پليمر و فشار پرس قرص پليمری بر ميزان چگالی ظاهری، درصد   64/22± 1/ 7پروپيلن برابر پلی

طعه متخلخل  زا چگالی ظاهری ق تخلخل و درصد نسبت سطح حفرات به کل سطح مقطع فوم مورد بررسی قرار گرفت. نتايج حاصل نشان داد با افزايش مقدار عامل فوم

حجمی و با استفاده از    % 5/20±21/1پروپيلن حدود  کاهش و درصد تخلخل افزايش يافت. بالاترين ميزان تخلخل ايجاد شده تحت اتمسفر گاز خنثی با استفاده از پليمر پلی

اهری قطعه متخلخل کاهش و درصد تخلخل آن افزايش حجمی بود. همچنين با افزايش مقدار فشار پرس قرص الياف، چگالی ظ  %1/14± 5/ 16پليمر ويسکوزريون حدود  

الياف پلیکيلونيوتن بر سانتی  50يافت. بيشترين تخلخل بدست آمده مربوط به فشار پرس   با  متر مربع )با درصد وزنی ثابت  برابر  حجمی    % 1/18±91/0پروپيلن( بوده که 

آلومينيوم بسيار چشمگير بوده اما به دليل عدم توزيع   ان داد که تاثير افزودن کلسيم بر تشکيل تخلخل درباشد. نتايج حاصل از توليد فوم آلومينيوم تحت فلاکس پوششی نشمی

 های ايجاد شده، اين روش جهت توليد فوم آلومينيوم به روش گازار مناسب نبود.ها و همچنين بهم پيوستن تخلخليکنواخت تخلخل
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